In subterranea porta, nunc oppleta, signum stabat Phidalia, Græcæ illius, ut opinor, antiquissimæ. quæ uxor fuit Byzantis. Cumque jussu imperatoris statua inde auferretur, terribile visu erat quam locus ille aliquandiu terræ motu concuteretur. Hoc uti omnes, ita ipse quoque imperator valde admiratus processionem instituit; quo facto vix laudem precibus sancti Sabæ, qui tunc temporis Cpoli commorabatur, terræ motus desit.

In Neolea supra columnas albas posita est inaurata statua muliebris curru insistentes, et juxta ipsam ara cum vitulo. Ibidem quoque conspiciuntur quatuor aurati equi et auriga currum agitans, dexteram gerens parvam statuam, quam, ut ante dictum est, Constantinus Magnus pro fortuna urbis coluit et civis usque ad Theodosium Magnum solemniter celebritate honorarunt. Albis enim omnes induti vestibus statuam illam 60 curru impositam cum cereis deducebant a cancellis usque ad solium imperatorium Hippodromi. Hæc autem fiebat quotannis die urbis natali. Ibidem supra duas columnas collocata erant simulacra Adami et Evæ et Prosperitatis et Famis.

In portu Neorio bus maximus ex ære stabat, quem ferunt semel in anno iugire solitum, eoque die mali quid urbi accidere.

Mauricii ejusque uxoris et liberorum statuæ ad Meursii et Lambecii notæ.

(28) Μετὰ κηρῶν. Prorsus ut in Chronico Alexandrino, πάντων κατεχόντων κηρὸς λευκοῦς. Utrobique κηρὸς significant cereos. Item in Actis S. Silvestri ineditis Constantinus Magnus post publicatam libertatem religionis Christianæ ad palatium suum dicitur revertisse μετὰ κηρῶν καὶ λαμπάδων τῆδε κάκεισε ἀναπτομένων. LAMB.

(29) Ὀφικεῦντες, comitantes. Supra p. 40 de eadem re loquens vocat δορυφορεῖν, quod hic ὀφικεῦντες; δορυφοροῦμενον, inquit, εἰσθεῖ εἰς τὸ στόμα. Proprie Græcis recentioribus ὀφικεῦντες dicitur idem atque Latinis obsequor; item ὀφικεῖον idem atque obsequium, quod etiam accipitur pro comitatu et famulatio. LAMB.

(30) Ἐως τοῦ στόματος ἀπὸ τῶν καγκέλων. ita p. 80 v. 17. LAMB.

(31) Λιμένι τοῦ Νεωρίου. Sic etiam antiqua regionum descriptio Portum Neorium appellat. Bos vero, quem Codinus ibi collocatum fuisse ait, ad exemplum alterius factus erat, qui stabat in foro vocato Tauri, ut ipse testatur p. 46. LAMB.

(32) Ἐκράξεν. Ἐστοιχείωσε δὲ ὁ αὐτὸς Κόνων, ἐν ᾧ καὶ ἀγορὰ τῶν θαλασσίων ἐμπόρων τὴ πρότερον ἦν. Ἐπὶ δὲ Ἰουστίνου μετετέθη εἰς τὴν Ἰουλιανῶν λιμένα cod. 3058.

(33) Μαυρικίου στήλη. Tradunt scriptores historice Cpolitaneæ Mauricium, postquam milites a chagano captos per avaritiam suam occidi permiserat, quadam nocte somniasse se ab imagine Christi supra portam æream palatii collocata, cum tota sua familia, Phocæe interimendum tradi. Credo igitur, ad perpetuam istius somni memoriam, Mauricium, apud illam imaginem Christi, suam et uxoris liberorumque statuas, in tur supplicantium manibus extensis cruciasse. Ceterum pro ἐν τῇ χαλκῇ εἰκῶν τῆς θεανόριχης εἰκόνας legendum

portam aeream supra imaginem Christi manibus extensis positæ erant, quas ipse Mauricius fieri curaverat. Reliquæ vero statuæ illic collocatæ ex terra Attica deductæ sunt; inter quas una est philosophi cujusdam, ut tradit Ligurius. Postquam vero Mauricius a Phoca tyranno interfectus fuit, diaconus quidam nomine Acatus, unus ex sectatoribus Eutychis hæretici, videns victos magistros suos et ipse profugit ad castellum cognomento Serapionis situm in regione Persarum, atque statim Perittio præfecto præsiario significavit debilitatem civium Chalcedonensium, **61** addens in super ipsum primo accessu facile eos subjugare posse. Quare supradictus Persa sine mora se cum septem mille militibus in viam dedit, tantaque celeritate invasit Chalcedonem, ut civibus vix satis relinqueretur temporis ad transferendum reliquias S. Euphemiæ Cpolim, quam in primis impius ille proditor Acatus ultum ibat pro dedecore Eutychianæ sectæ scriptis illato, et quod infortunato Eutychi istam metropolim concedere noluerant. Inter cætera quæ tunc temporis Persæ prædando abstulerunt, fuit quoque aureum illud et encausto elaboratum signum Solis cognominati Croni, quod in Persiam deductum pro Deo coluere.

Πέρσαι ἔλαβον καὶ τὸ χρυσεύκαυστον ἔγαλμα τοῦ εἰς Περσίαν, καὶ ἐτίμησαν ὡς θεόν.

Sub Leone Isauro multa antiqua signa eversa et ablata sunt, quod is omnino irreligiosus esset.

In cavis subterraneis templi S. Mocii locus erat Meursii et Lambecii notæ.

censeo ἀνωθεν τῆς χαλκῆ; πλησίον τῆς θσανδρικῆς **C** εἰκόνας. Ita Zonaras: τὴ δὲ θύρα ἐδόκει παραστάσαι πολὺ τῷ ἀνωθεν τῆς χαλκῆς πύλης τοῦ Σωτῆρος Χριστοῦ ἔκτυπώματι. Vel vox ἀνωθεν adverbialiter accipienda est, ut idem valet ἐν τῇ χαλκῇ ἀνωθεν, atque ἀνωθεν τῆς χαλκῆς. Ita alias pro κάτωθεν τοῦ ναοῦ τοῦ ἁγίου Μωκίου, dicit ἐν τῷ ναῷ τοῦ ἁγίου Μωκίου κάτωθεν. LAMB.

(34) Αἱ δὲ λοιπαὶ . . . ὁ Λιγύριος. Ut sensus sit integer, legendum esse videtur φιλοσόφων δὲ vel φιλοσόφου δὲ φασιν εἶναι τὴν μίαν, ὡς. Nomen Ligurii hic corruptum esse puto. In codice Vat. legitur αἱ δὲ λοιπαὶ δύο στήλαι αἱ ἐκτεταμέναις ταῖς χερσὶ ἐκ τῆς Θηβαίων γῆς ἦκασι. Φιλόσοφος δὲ φασιν ὀλιγύριος Ἕλληνας. Ad anonymi Collectanea notavi pro παρὰ Λιγυρίου scribendum esse παρὰ Ὀλυθρίου. Quare etiam hoc loco forte quis legendum conj. etare Ὀλυθρίος ὁ Ἕλληνας. Sed æque mihi Olyrius quam Ligurius ignotus est. LAMB.

(35) Μετὰ τὸ σφαγῆναι. Vaticanæ præferenda esse videtur prior lectio. Hæc enim, ut opinor, est illa Persarum irruptio, cujus in Vita Phocæ tyranni meminit Zonaras. LAMB.